ПРАВИТЕЛЬСТВО |™1 УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %JtJgl КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 февраля 2016 года № 27

г. Ижевск

О распределении субсидий из бюджета Удмуртской Республики

бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике

на реализацию мероприятий муниципальных программ в области

энергосбережения и повышения энергетической эффективности

в 2016 году

ПравительствоУдмуртскойРеспубликипостановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

распределение субсидий из бюджета Удмуртской Республики бюджетам

муниципальных образований в Удмуртской Республике на разработку и

ежегодную актуализацию схем теплоснабжения поселений и городских округов

Удмуртской Республики;

распределение субсидий из бюджета Удмуртской Республики бюджетам

муниципальных образований в Удмуртской Республике на реализацию

мероприятий по организации выявления бесхозяйных объектов недвижимого

имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов (включая

газоснабжение, теплоснабжение, электроснабжение, водоснабжение и

водоотведение), постановке в установленном порядке на учёт и признанию

права муниципальной собственности на них, а также по организации

управления такими объектами с момента их выявления, в том числе по

определению источника компенсации возникающих при их эксплуатации

нормативных потерь энергетических ресурсов;

распределение субсидий из бюджета Удмуртской Республики бюджетам

муниципальных образований в Удмуртской Республике на реализацию

мероприятий по модернизации систем уличного освещения муниципальных

образований в Удмуртской Республике;

распределение субсидий из бюджета Удмуртской Республики бюджетам

муниципальных образований в Удмуртской Республике на разработку и

ежегодную актуализацию схем водоснабжения и водоотведения поселений и

городских округов Удмуртской Республики.

2. Установить, что Министерство энергетики, жилищно-коммунального

хозяйства и государственного регулирования тарифов Удмуртской Республики

осуществляет финансирование мероприятий муниципальных программ из

бюджета Удмуртской Республики в 2016 году в пределах доведенныхлимитов

бюджетныхобязательств.

ПредседательПравит

УдмуртскойРеспубли! В.А. Савельев

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Удмуртской Республики

от 1 февраля 2016 года № 27

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий из бюджета Удмуртской Республики бюджетам

муниципальных образований в Удмуртской Республике

на реализацию мероприятий по организации выявления бесхозяйных

объектов недвижимого имущества, используемых для передачи

энергетических ресурсов (включая газоснабжение, теплоснабжение,

электроснабжение, водоснабжение и водоотведение), постановке в

установленном порядке на учёт и признанию права муниципальной

собственности на них, а также по организации управления такими

объектами с момента их выявления, в том числе по определению

источника компенсации возникающих при их эксплуатации

нормативных потерь энергетических ресурсов

№

п/п

Наименование

муниципального

образования

Общая сумма субсидии,

рублей

1. Балезинский район 180 000,00
2. Вавожский район 6 700,00
3. Глазовскийрайон 121 900,00

4. Игринскийрайон 43 800,00
5. Кизнерскийрайон 39 700,00

6. Красногорскийрайон 88 000,00

7. Каракулинскийрайон 276 590,00

8. Сарапульскийрайон 121 900,00
9. Селтинскийрайон 28 110,00

10. Юкаменскийрайон 79 200,00

ИТОГО: 985 900,00

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Удмуртской Республики

от 1 февраля 2016 года № 27

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий из бюджета Удмуртской Республики

бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике

на реализацию мероприятий по модернизации систем уличного освещения

муниципальных образований в Удмуртской Республике

№

п/п

Наименование

муниципального

образования

Общая сумма субсидии,

рублей

1. Город Сарапул 567 063,39
2. Балезинскийрайон 895 008,69
3. Граховскийрайон 30 539,30

ИТОГО: 1 492 611,38

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Удмуртской Республики

от 1 февраля 2016 года № 27

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий из бюджета Удмуртской Республики бюджетам

муниципальных образований в Удмуртской Республике

на разработку и ежегодную актуализацию схем теплоснабжения

поселений и городских округов Удмуртской Республики

№

п/п

Наименование

муниципального

образования

Общая сумма субсидии,

рублей

1. Балезинскийрайон 14 000,00

2. Боткинскийрайон 52 320,00

3. Дебесскийрайон 47 500,00

4. Игринскийрайон 41 928,00

5. Каракулинскийрайон 176 000,00

6. Увинскийрайон 298 000,00

7. Шарканскийрайон 262 000,00

8. Юкаменскийрайон 119 900,00

ИТОГО: 1 011 648,00

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Удмуртской Республики

от 1 февраля 2016 года№ 27

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий из бюджета Удмуртской Республики бюджетам

муниципальных образований в Удмуртской Республике

на разработку и ежегодную актуализацию схем водоснабжения

и водоотведения поселений и городских округов Удмуртской Республики

№

п/п

Наименование

муниципального

образования

Общая сумма субсидии,

рублей

1. Боткинский район 1 022 100,00
2. Якшур-Бодьинскийрайон 98 000,00

3. Ярский район 1 467 300,00

ИТОГО: 2 587 400,00